2017 年 2  月 イベントカレンダー

今月のイベント情報
☆親子教室・子育てセミナー・座談会にお申し込みの際、参加される保護者・お子様のお名前、振り仮名、お子
様の年齢、連絡の取れる電話番号をメールに記載してください。また、講座ごとに分けて一家族につき一通ずつ
メールを送ってください。申し込み多数の場合は抽選になります。
KIDS センターを初めてご利用される方はその旨申込時に明記していただきますようお願い申し上げます。
メールアドレス：kids@kinjo-u.ac.jp

スペシャルデーがあります。
月日 時間帯 テーマ 講師名(所属) 参加料 予約（申込み期間） 定員

2月16日（木） 9:30-11:30 たき火でピザを焼こう！
白石公二

（金城学院幼稚園造形講師）
500 円

必要

(1/20-2/8）
20 組

＊小麦粉・卵・乳のアレルギーをお持ちの方は、申し込み時にお知らせください

造形教室があります  ★申込み多数の場合は抽選

月日 時間帯 テーマ 講師名（所属） 体験料 予約（申込み期間） 定員

2 月 17 日(金） 10:30-11:30

ポンポンポン・野菜スタ

ンプでお雛様とお内裏様

の着物をデザインしよう

伊藤寿美

(現代子ども学科・

非常勤講師）

遊びの広場利用料

＋1 組 300 円

必要

(1/29-2/12）

12 組

＊1 才半

以上

輪切りにした野菜などを使いスタンプ遊びをします。絵の具を使いますので、汚れてもよい服装かスモック・タオル持参でおいで下さい。

（＊作った作品はお持ち帰りできます。）

 子育てセミナーがあります

★お子さんと一緒に受講可

月日 時間帯 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員

2 月 24 日（金） 10:30-11:30 石ころでお雛さま 脇田曜子（元芸術・芸術療法学科教授） 500 円 必要(2/6-2/19） ８組

 親子教室があります  ★親子で 1 枚のヨガマットまたはバスタオルをご持参ください。  ★申込み多数の場合は抽選

月日 時間帯 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員

2 月 14 日（火） 10:30-11:30 親子ヨーガ
八神久美子

（日本ヨーガ療法学会認定ヨーガ療法士）

親子一組

1000 円

必要

(1/27-2/9）
8 組

2 月 28 日（火） 10:30-11:30 親子ヨーガ
八神久美子

（日本ヨーガ療法学会認定ヨーガ療法士）

親子一組

1000 円

必要

(2/9-2/23）
8 組

座談会 座談会があります ★専門家を囲み、子育てのことを色々おしゃべりしませんか。

月日 時間帯 テーマ 専門家（所属） 参加料 予約(申込み期間） 定員

毎週月曜日

2 月 6.13.20.27 日
10:30-11:30

今、何でお困りですか？
夜泣き・断乳・叱り方など

高﨑順子（臨床心理士・

元鈴鹿市子ども家庭支援課専門相談員）
無料 必要(随時）

3 組

月 火 水 木 金 土 日

 1

2

3

4

休館日

5

休館日

6

座談会

7

8

9

10

11

休館日

12

休館日

13

座談会

14

15

16

17

18

休館日

19

休館日

20

座談会

21

22

23

24

25

休館日

26

休館日

27

座談会

28

 遊びの広場が利用できます

（利用時間は 9:30～14:00、利用料金お

一人 100 円、予約不要、満員の場合お断り

することがあります）

子育てセミナーがあります

親子教室があります

造形遊びがあります

座談会・相談 専門家を囲み、子育てのこと

を色々おしゃべりしませんか。子育て相談

を受けることができます

音楽療法があります（詳しいことはメ

ールkids@kinjo-u.ac.jpでお問い合わせ

ください）

mailto:kids@kinjo-u.ac.jp
https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/images/item/5/big/50034-1.png&imgrefurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/detail.php?code=50034&category=%E5%8D%92%E5%9C%92%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%85%A5%E5%AD%A6&docid=kYqzmr24lXQL3M&tbnid=OVMJEeLt8ZUiOM:&w=300&h=300&ei=OLreVcmiN4bRmAWHyqCIBA&ved=0CAIQxiAwAGoVChMIyZ6b6NzIxwIVhiimCh0HJQhB&iact=c&ictx=1
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/images/item/5/big/50034-1.png&imgrefurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/detail.php?code=50034&category=%E5%8D%92%E5%9C%92%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%85%A5%E5%AD%A6&docid=kYqzmr24lXQL3M&tbnid=OVMJEeLt8ZUiOM:&w=300&h=300&ei=OLreVcmiN4bRmAWHyqCIBA&ved=0CAIQxiAwAGoVChMIyZ6b6NzIxwIVhiimCh0HJQhB&iact=c&ictx=1
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjZis6NjbjLAhVmLaYKHedSDsEQjRwIBw&url=http://01.gatag.net/0003004-free-illustraition/&psig=AFQjCNEj44fseRWCyfrVQ-65tw2bv7j3qw&ust=1457766863570849
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjZis6NjbjLAhVmLaYKHedSDsEQjRwIBw&url=http://01.gatag.net/0003004-free-illustraition/&psig=AFQjCNEj44fseRWCyfrVQ-65tw2bv7j3qw&ust=1457766863570849
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjZis6NjbjLAhVmLaYKHedSDsEQjRwIBw&url=http://01.gatag.net/0003004-free-illustraition/&psig=AFQjCNEj44fseRWCyfrVQ-65tw2bv7j3qw&ust=1457766863570849